
２０２２年 １月１９日 

 
 

お客様各位 

 
コスモ工機株式会社 

 
 

弊社製品の出荷再開に関するお知らせについて 

 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

 さて、弊社が製造・販売しております一部の製品の塗装に使用している塗料の製造元である

神東塗料株式会社におきまして、公益社団法人日本水道協会の定める認証登録更新試験（JWWA 

K 139）の段階で不適切な行為があったと公表されたことにより、弊社で対象塗料の不具合事象

が検証され、品質の安全性が認められるまで、当該塗料を使用した対象製品の出荷を停止させ

て頂いておりましたが、１月１７日に公益社団法人日本水道協会より「神東塗料株式会社の

JWWA K 139 に関わる塗料を用いた日本水道協会検査品の取扱いについて（第３報）および（第

４報）」が公表されたことを受け、下記にて製品の出荷を一部再開させて頂きます。 

 

なお、お客様へ出荷させて頂いた製品につきましては、出荷自粛継続中の製品を除き、ご使用

して頂くことが可能になります。 

 

お客様ならびに関係者の皆様方には、多大なご迷惑とご心配をお掛けしまして誠に申し訳ご

ざいません。何卒、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

                                       敬 具 

 
            記 

 
【出荷再開日】  ２０２２年１月１９日（水）より 

          ※詳細につきましては、別途担当営業より通知させて頂きます。 

 

【出荷再開製品】 接水部以外に当該塗料を使用した製品 

 
【出荷自粛継続中の製品】 別途添付 

 

以 上 



製品名 形式 口径 備考

ダクタイル鋳鉄製伸縮可撓管 EBT-_ 全サイズ NS形、K形、NS形E種

耐震絶縁継手付伸縮可撓管 EBT-_ 全サイズ GX形、K形、NS形

耐震絶縁継手 RZJ 全サイズ

管栓鋳鉄管用　直管用、異形管用 MCSP-_ 全サイズ GX形、NS形、NS形E種

管帽鋳鉄管用S50形用 S50MCK φ50

PCジョイント2型 PC2 φ50×75、100 配水ポリ×NS形挿口

ストレーナー KS1D 全サイズ

直管プロテクター CJC/0_ 全サイズ 鋳鉄管用、鋼管用

ＣＰプロテクター　キャップ付 HAC-T、HAB-T 全サイズ 鋳鉄管用、吋管用

3Dバルブ 3DVCU_、3DVCS_ 全サイズ K形受口、挿口

COバルブ COC/ 全サイズ K形挿口

コスモバルブST型鋳鉄管用免震タイプ ESTC_ 全サイズ K形、NS形

コスモ耐震型ロックバルブ RLKV_ 全サイズ K形、NS形

コスモ耐震型ロックバルブ2型 RLKV2KS 全サイズ K形挿口

コスモバルブ鋳鉄管用耐震型 RSTC_ 全サイズ K形、NS形

コスモ耐震型ロータリーバルブ RV_ 全サイズ K形挿口、NS形受口

※接水部に神東塗料㈱のＫ１３９を使用している製品

【出荷自粛継続中の製品】


	ADPB897.tmp
	1 




